INSTITUT LUXEMBOURGEOIS
DE REGULATION

LISTE DES COMMUNAUTES ENERGETIQUES

LUXEMBOURG, LE 1ER DECEMBRE 2025

SECTEUR ELECTRICITE

Nom de la Communauté énergétique Raison sociale Siége social Date de la derniére notification
COMMUNAUTE ENERGETIQUE ALBAACH Association sans but lucratif 12, Albaach 29/04/2024
L-5471 Wellenstein
SNUPHY Société Civile Immobiliére 47A, Rue de Sanem 02/05/2024
L- 4485 Soleuvre
Giumax Association sans but lucratif 8, Rue de Saint-Hubert 07/05/2024
L-1744 Luxembourg
E-Community Société coopérative 6, Jos Seylerstrooss 15/05/2024
L-8522 Beckerich
Theisen-Hubsch Green Energy Association sans but lucratif 33, Rue St. Désert 01/07/2024
L-6850 Manternach
Peintures Robin S.A. Société anonyme 31, Rue de la Gare 02/07/2024
L- 8705 Useldange
Energiecommunautéit Blaaschent Association sans but lucratif 27, Rue de I'école 27/07/2024
L-7391 Blaschette

17, rue du Fossé * Adresse postale » L-2922 Luxembourg « T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu

www.ilr.lu




Page 2 de 8

Copropriété Kremer & Consorts Syndicat de copropriétaires 73, Cité Schmiedenacht
L-4993 Sanem
Syndicat Intercommunal de Dépollution des Syndicat intercommunal Bleesbriick
Eaux Résiduaires du Nord (SIDEN) L-9359 Bettendorf
Reiff Solar Société coopérative 2, Rue de Marbourg
L-9764 Marnach
Communauté énergétique locale Association sans but lucratif 2B, A Klatzber
Mertens-Reifenberg-Moecher L-9150 Eschdorf
Communauté énergétique Heynen a.s.b.l. Association sans but lucratif 14, Rue Dr Joseph Peffer
L-2319 Howald
Communauté énergétique Association sans but lucratif 10, Duarrefstrooss
Schanck-Haff Solar L-9755 Hupperdange
Communauté énergétique MAOL Association sans but lucratif 41, Rue du Grunewald

L-1646 Senningerberg

Solarstroum rue Meechtem Société coopérative 5, Rue Mechtem
L-5435 Oberdonven
Communauté énergétique MKKM Energy Association sans but lucratif 34, Cité Bettenwiss
L-8479 Eischen
COMMUNAUTE ENERGETIQUE Association sans but lucratif 40, Rue des Romains
Haller Réimer Strooss L-6370 Haller Waldbillig
Communautés énergétiques Association sans but lucratif 16, Rue du Kiem
Koeune-Nickels L-3393 Roedgen

@ 17, rue du Fossé » Adresse postale » L-2922 Luxembourg » T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu www.ilr.lu

17/08/2024

27/08/2024

06/09/2024

24/09/2024

28/09/2024

23/11/2024

13/12/2024

09/01/2025

13/01/2025

13/01/2025

31/01/2025



PREFALUX COOP

Communauté énergétique PEL Energy

COMMUNAUTE ENERGETIQUE
Solar Richard Wagner
COMMUNAUTE ENERGETIQUE
IM MEDENPOULL

Communauté énergétique Phoenix PV asbl.

COMMUNAUTE ENERGETIQUE DG-M

Partage électricité

Communauté énergétique Welsdorf

Eggs an Hopp Stroum

Ikhaya Services

LETZWATT

@ 17, rue du Fossé » Adresse postale » L-2922 Luxembourg » T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu www.ilr.lu

Page3 de 8

Société coopérative

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Société a responsabilité limitée

Association sans but lucratif

18, Rue de la gare
L- 6117 Junglinster
19, Zare Ouest
L-4384 Ehlerange
22a, rue Richard Wagner
L-2711 Luxembourg
11, Im Medenpoull
L-5355 Oetrange
36, Rue Principale
L-9375 Gralingen
63, Av. Grand-Duc Jean
L-8323 OIm
4, Rue principale
L-6556 Dickweiler
4, Rue des champs
L-7713 Welsdorf
6B, Rue Principale
L-8376 Kahler

52, Boulevard Jules Salentiny

L-2511 Luxembourg
24, Val de I'Ernz
L-6137 Junglinster

10/02/2025

13/03/2025

25/03/2025

28/03/2025

28/03/2025

28/03/2025

04/04/2025

11/04/2025

16/04/2025

17/04/2025

12/05/2025



WattSwap

Lenerga

Administration communale de Schuttrange

International School of Luxembourg

Massen Building Investment S.A.

Ruden Rom PV

Communauté Energétique IMDONNER4

Hoffmann

Energie Am Strait

Energie Communautéit KWchelchen

Communauté énergétique Rolo Solar

@ 17, rue du Fossé » Adresse postale » L-2922 Luxembourg » T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu www.ilr.lu

Page 4 de 8

Société a responsabilité limitée

simplifiée

Société a responsabilité limitée

Administration communale

Association sans but lucratif

Société anonyme

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

15, rue d'Olingen
L- 6914 Roodt-sure-Syre
31, Porte de France
L-4360 Esch-sur-Alzette
2, Place de I'église
L-5367 Schuttrange
36, Boulevard Pierre Dupong
L-1430 Luxembourg
24, Op der Haart
L-9999 Wemperhardt
31b, Rue du Moulin
L-8279 Holzem
4, Im Donner
L-9357 Bettendorf
113, Cité um Beinertchen
L-8374 Hobscheid
3a, Route de Vianden
L-9461 Nachtmanderscheid
18, Rue Jos Suinnen
L-5855 Hesperange
23, Rue Paul Elvinger
L-7246 Helmsange

12/05/2025

26/05/2025

27/05/2025

28/05/2025

03/06/2025

03/06/2025

10/06/2025

16/06/2025

20/06/2025

24/06/2025

24/06/2025



Hogalux

Communauté énergétique Reuter/Feidt

OML Marketing S.A.

Meyersolar

Lét'z ENERGIE

Bo-Sch Energy

Enercoop Uelzechtdall

Communauté Energétique Energie fir
d’Féileschterképpchen

Communauté Energétique Kadusch

Communauté Energétique Juncker Energy

Administration Communale de Betzdorf

@ 17, rue du Fossé » Adresse postale » L-2922 Luxembourg » T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu www.ilr.lu

Page 5de 8

Société a responsabilité limitée

Association sans but lucratif

Société anonyme

Société coopérative

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Société coopérative

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Administration communale

27, Rue du Fort Neipperg
L-2230 Luxembourg
51, Hiel
L-5485 Wormeldange-Haut
7, Hauptstrooss
L-9753 Heinerscheid
30, Tony Bourg Strooss
L-9775 Weicherdange
145, Route du vin
L-5405 Bech-Kleinmacher
18A, Hierheck
L-7640 Christnach
126, Route de Fischbach
L-7447 Lintgen

21, Op Féileschterképpchen
L-3936 Mondercange
118, Route du Vin
L-5447 Schwebsange
19, Op Feileschterkeppchen
L-3936 Mondercange
11, Rue du Chateau
L-6922 Berg

30/06/2025

01/07/2025

09/07/2025

11/07/2025

11/07/2025

15/07/2025

15/07/2025

16/07/2025

16/07/2025

18/07/2025

25/07/2025



Bechel Energie

CLP Energie

Skyfall

Communauté énergétique Rambrouch

Switch 4T8

VOLTIZY Community
Communauté énergétique
EnergyRoch

locale

Communauté énergétique CaBen SOLAR

X-Miles-Consulting

Communauté énergétique ECHTERNERGY

LAM Solar

@ 17, rue du Fossé » Adresse postale » L-2922 Luxembourg » T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu www.ilr.lu

Page 6 de 8

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Société a responsabilité limitée

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Société coopérative

Association sans but lucratif

Association sans but lucratif

Société a responsabilité limitée

Association sans but lucratif

Société coopérative

2, Nidderfeld

L-5403 Bech-Kleinmacher
6, Op der Sterz
L-5823 Fentange
64, Rue des Romains
L-2443 Senningerberg
9, Rue des Champs

L-8826 Perlé

20, Kraussebierg
L-7664 Medernach

15, Zone d'activités économiques Kehlen

L-8287 Kehlen

10, Rrue St Roch
L-8614 Reimberg

25, Rue des vignes

L-5657 Mondorf-les-Bains
7, Um Seintchen
L-8363 Greisch
2, Cité Kremerich
L-6133 Junglinster
27, z.a.e.r. Op der Héi

L-9809 Hosingen

31/07/2025

05/08/2025

06/08/2025

06/08/2025

19/08/2025

20/08/2025

20/08/2025

26/08/2025

11/09/2025

15/09/2025

22/09/2025



Administration communale de Niederanven

Solarstroum vun der Knupp

neocodia sarl

Vun Doelchen Op Fuuss

Marie Energie

Energiegemeinschaft Kehlen

LucasBig

Communauté énergétique "GRAMA"

Communauté énergétique Mossong-Thull-
BEIWERWISS

@ 17, rue du Fossé » Adresse postale » L-2922 Luxembourg » T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu www.ilr.lu

Page 7 de 8

18, Rue d'Ernster

Administration communale L-6977 Oberanven
24, Rue de Hollenfels
Association sans but lucratif L-7481 Tuntange
26, Montée d'Ernzen
Société a responsabilité limitée L-7636 Ernzen

16a, Simengseck
Association sans but lucratif L-5441 Remerschen

5, Rue Marie Berg-Clausse

Association sans but lucratif L-3435 Dudelange
2, A Lambett
Association sans but lucratif L-6850 Manternach

41, Rue Principale

Association sans but lucratif L-8814 Bigonville
11, Am Roudebierg
Association sans but lucratif L-9357 Bettendorf

9, Beiwerwiss
Association sans but lucratif L-6230 Bech

25/09/2025

01/10/2025

06/10/2025

09/10/2025

15/10/2025

22/10/2025

17/11/2025

18/11/2025

19/11/2025



Page 8 de 8

Tel que prévu par I'Art. 89“° (11) de la Loi modifiée du ler aolt 2007 relative a I'organisation du marché de I'électricité, la constitution et la dissolution d'une
communauté énergétique sont a notifier au régulateur moyennant un formulaire de notification qu'il met a disposition a cette fin. Ce formulaire se trouve sur le site
https://guichet.ilr.lu/portal/. Des plus amples renseignements au sujet du partage d’énergie peuvent étre trouvés sur le site www.weshareenergy.lu.

@ 17, rue du Fossé » Adresse postale » L-2922 Luxembourg » T +352 28 228 228 « F +352 28 228 229 « info@ilr.lu www.ilr.lu


https://guichet.ilr.lu/portal/
http://www.weshareenergy.lu/

