



INSTITUT LUXEMBOURGEOIS  
DE RÉGULATION

**LISTE DES COMMUNAUTES ENERGETIQUES**

LUXEMBOURG, LE 1ER DECEMBRE 2025

---

**SECTEUR ÉLECTRICITÉ**

---

<b>Nom de la Communauté énergétique</b>	<b>Raison sociale</b>	<b>Siège social</b>	<b>Date de la dernière notification</b>
COMMUNAUTE ENERGETIQUE ALBAACH	Association sans but lucratif	12, Albaach L-5471 Wellenstein	29/04/2024
SNUPHY	Société Civile Immobilière	47A, Rue de Sanem L- 4485 Soleuvre	02/05/2024
Giumax	Association sans but lucratif	8, Rue de Saint-Hubert L-1744 Luxembourg	07/05/2024
E-Community	Société coopérative	6, Jos Seylerstrooss L-8522 Beckerich	15/05/2024
Theisen-Hubsch Green Energy	Association sans but lucratif	33, Rue St. Désert L-6850 Manternach	01/07/2024
Peintures Robin S.A.	Société anonyme	31, Rue de la Gare L- 8705 Useldange	02/07/2024
Energiecommunautéit Blaaschent	Association sans but lucratif	27, Rue de l'école L-7391 Blaschette	27/07/2024

Copropriété Kremer & Consorts	Syndicat de copropriétaires	73, Cité Schmiedenacht L-4993 Sanem	17/08/2024
Syndicat Intercommunal de Dépollution des Eaux Résiduaires du Nord (SIDEN)	Syndicat intercommunal	Bleesbrück L-9359 Bettendorf	27/08/2024
Reiff Solar	Société coopérative	2, Rue de Marbourg L-9764 Marnach	06/09/2024
Communauté énergétique locale Mertens-Reifenberg-Moecher	Association sans but lucratif	2B, A Klatzber L-9150 Eschdorf	24/09/2024
Communauté énergétique Heynen a.s.b.l.	Association sans but lucratif	14, Rue Dr Joseph Peffer L-2319 Howald	28/09/2024
Communauté énergétique Schanck-Haff Solar	Association sans but lucratif	10, Duarrefstrooss L-9755 Hupperdange	23/11/2024
Communauté énergétique MAOL	Association sans but lucratif	41, Rue du Grunewald L-1646 Senningerberg	13/12/2024
Solarstroum rue Meechtem	Société coopérative	5, Rue Mechtem L-5435 Oberdonven	09/01/2025
Communauté énergétique MKKM Energy	Association sans but lucratif	34, Cité Bettenwiss L-8479 Eischen	13/01/2025
COMMUNAUTE ENERGETIQUE Haller Réimer Strooss	Association sans but lucratif	40, Rue des Romains L-6370 Haller Waldbillig	13/01/2025
Communautés énergétiques Koeune-Nickels	Association sans but lucratif	16, Rue du Kiem L-3393 Roedgen	31/01/2025

PREFALUX COOP	Société coopérative	18, Rue de la gare L- 6117 Junglinster	10/02/2025
Communauté énergétique PEL Energy	Association sans but lucratif	19, Zare Ouest L-4384 Ehlerange	13/03/2025
COMMUNAUTE ENERGETIQUE Solar Richard Wagner	Association sans but lucratif	22a, rue Richard Wagner L-2711 Luxembourg	25/03/2025
COMMUNAUTE ENERGETIQUE IM MEDENPOULL	Association sans but lucratif	11, Im Medenpoull L-5355 Oetrange	28/03/2025
Communauté énergétique Phoenix PV asbl.	Association sans but lucratif	36, Rue Principale L-9375 Gralingen	28/03/2025
COMMUNAUTE ENERGETIQUE DG-M	Association sans but lucratif	63, Av. Grand-Duc Jean L-8323 Olm	28/03/2025
Partage électricité	Association sans but lucratif	4, Rue principale L-6556 Dickweiler	04/04/2025
Communauté énergétique Welsdorf	Association sans but lucratif	4, Rue des champs L-7713 Welsdorf	11/04/2025
Eggs an Hopp Stroum	Association sans but lucratif	6B, Rue Principale L-8376 Kahler	16/04/2025
Ikhaya Services	Société à responsabilité limitée	52, Boulevard Jules Salentiny L-2511 Luxembourg	17/04/2025
LETZWATT	Association sans but lucratif	24, Val de l'Ernz L-6137 Junglinster	12/05/2025

WattSwap	Société à responsabilité limitée simplifiée	15, rue d'Olingen L- 6914 Roodt-sure-Syre	12/05/2025
Lenerga	Société à responsabilité limitée	31, Porte de France L-4360 Esch-sur-Alzette	26/05/2025
Administration communale de Schuttrange	Administration communale	2, Place de l'église L-5367 Schuttrange	27/05/2025
International School of Luxembourg	Association sans but lucratif	36, Boulevard Pierre Dupong L-1430 Luxembourg	28/05/2025
Massen Building Investment S.A.	Société anonyme	24, Op der Haart L-9999 Wemperhardt	03/06/2025
Ruden Rom PV	Association sans but lucratif	31b, Rue du Moulin L-8279 Holzem	03/06/2025
Communauté Energétique IMDONNER4	Association sans but lucratif	4, Im Donner L-9357 Bettendorf	10/06/2025
Hoffmann	Association sans but lucratif	11a, Cité um Beinertchen L-8374 Hobscheid	16/06/2025
Energie Am Strait	Association sans but lucratif	3a, Route de Vianden L-9461 Nachtmanderscheid	20/06/2025
Energie Communautéit KWchelchen	Association sans but lucratif	18, Rue Jos Sünnen L-5855 Hesperange	24/06/2025
Communauté énergétique Rolo Solar	Association sans but lucratif	23, Rue Paul Elvinger L-7246 Helmsange	24/06/2025

Hogalux	Société à responsabilité limitée	27, Rue du Fort Neipperg L-2230 Luxembourg	30/06/2025
Communauté énergétique Reuter/Feidt	Association sans but lucratif	51, Hiel L-5485 Wormeldange-Haut	01/07/2025
OML Marketing S.A.	Société anonyme	7, Hauptstrooss L-9753 Heinerscheid	09/07/2025
Meyersolar	Société coopérative	30, Tony Bourg Strooss L-9775 Weicherdange	11/07/2025
Lét'z ENERGIE	Association sans but lucratif	145, Route du vin L-5405 Bech-Kleinmacher	11/07/2025
Bo-Sch Energy	Association sans but lucratif	18A, Hierheck L-7640 Christnach	15/07/2025
Enercoop Uelzechtdall	Société coopérative	126, Route de Fischbach L-7447 Lintgen	15/07/2025
Communauté Energétique Energie fir d'Féileschterkëppchen	Association sans but lucratif	21, Op Féileschterkëppchen L-3936 Mondercange	16/07/2025
Communauté Energétique Kadusch	Association sans but lucratif	118, Route du Vin L-5447 Schwebsange	16/07/2025
Communauté Energétique Juncker Energy	Association sans but lucratif	19, Op Feileschterkeppchen L-3936 Mondercange	18/07/2025
Administration Communale de Betzdorf	Administration communale	11, Rue du Château L-6922 Berg	25/07/2025

Bechel Energie	Association sans but lucratif	2, Nidderfeld L-5403 Bech-Kleinmacher	31/07/2025
CLP Energie	Association sans but lucratif	6, Op der Sterz L-5823 Fentange	05/08/2025
Skyfall	Société à responsabilité limitée	64, Rue des Romains L-2443 Senningerberg	06/08/2025
Communauté énergétique Rambrouch	Association sans but lucratif	9, Rue des Champs L-8826 Perlé	06/08/2025
Switch 4T8	Association sans but lucratif	20, Kraussebierg L-7664 Medernach	19/08/2025
VOLTIZY Community	Société coopérative	15, Zone d'activités économiques Kehlen L-8287 Kehlen	20/08/2025
Communauté énergétique locale EnergyRoch	Association sans but lucratif	10, Rrue St Roch L-8614 Reimberg	20/08/2025
Communauté énergétique CaBen SOLAR	Association sans but lucratif	25, Rue des vignes L-5657 Mondorf-les-Bains	26/08/2025
X-Miles-Consulting	Société à responsabilité limitée	7, Um Seintchen L-8363 Greisch	11/09/2025
Communauté énergétique ECHTERNERY	Association sans but lucratif	2, Cité Kremerich L-6133 Junglinster	15/09/2025
LAM Solar	Société coopérative	27, z.a.e.r. Op der Héi L-9809 Hosingen	22/09/2025

Administration communale de Niederanven	Administration communale	18, Rue d'Ernster L-6977 Oberanven	25/09/2025
Solarstrom vun der Knupp	Association sans but lucratif	24, Rue de Hollenfels L-7481 Tuntange	01/10/2025
neocodia sàrl	Société à responsabilité limitée	26, Montée d'Ernzen L-7636 Ernzen	06/10/2025
Vun Doelchen Op Fuuss	Association sans but lucratif	16a, Simengseck L-5441 Remerschen	09/10/2025
Marie Energie	Association sans but lucratif	5, Rue Marie Berg-Clausse L-3435 Dudelange	15/10/2025
Energiegemeinschaft Kehlen	Association sans but lucratif	2, A Lambett L-6850 Manternach	22/10/2025
LucasBig	Association sans but lucratif	41, Rue Principale L-8814 Bigonville	17/11/2025
Communauté énergétique "GRAMA"	Association sans but lucratif	11, Am Roudebierg L-9357 Bettendorf	18/11/2025
Communauté énergétique Mossong-Thull-BEIWERWISS	Association sans but lucratif	9, Beiwerwiss L-6230 Bech	19/11/2025

Tel que prévu par l'Art. 8<sup>quater</sup> (11) de la Loi modifiée du 1er août 2007 relative à l'organisation du marché de l'électricité, la constitution et la dissolution d'une communauté énergétique sont à notifier au régulateur moyennant un formulaire de notification qu'il met à disposition à cette fin. Ce formulaire se trouve sur le site <https://guichet.ilr.lu/portal/>. Des plus amples renseignements au sujet du partage d'énergie peuvent être trouvés sur le site [www.weshareenergy.lu](http://www.weshareenergy.lu).